
  

                                                                                                                                               

УКРАЇНА 

НИЖНЬОВЕРБІЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

восьме демократичне скликання 

(п’ятдесят сьома сесія) 
 

РІШЕННЯ 

від 10.10.2024 року                 с. Нижній Вербіж 

№ 1559-LVII/2024 

 

Про внесення змін до 

бюджету Нижньовербізької 
сільської територіальної 
громади на 2024 рік 

 

0951000000 
код бюджету 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, пунктом 23 статті 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення Нижньовербізької 
сільської ради від 21.12.2023 року № 1281-ХLVIII/2023 «Про бюджет 
Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2024 рік (код бюджету 
0951000000)» (зі змінами), розпорядженням Івано-Франківської обласної 
державної (військової) адміністрації від 20.09.2024 року № 421 «Про 
розподіл обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 
забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова 
українська школа» у 2024 році», постановою Кабінету Міністрів України від 
04.10.2024 року № 1145 «Деякі питання надання субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчування учнів початкових 
класів закладів загальної середньої освіти у 2024 році», Нижньовербізька 
сільська рада 

вирішила: 
1. Збільшити обсяг доходів спеціального фонду бюджету 

Нижньовербізької сільської територіальної громади за кодом класифікації 
доходів бюджету 33010100 «Кошти від продажу земельних ділянок 
несільськогосподарського призначення, що перебувають у державній або 
комунальній власності, та земельних ділянок, які знаходяться на території 
Автономної Республіки Крим» на суму 407530,00 гривень. 

2. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 

коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 

Нижньовербізькій сільській раді  
збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонду 



2 

 

- за бюджетною програмою 0118110 «Заходи із запобігання та 
ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха» КЕКВ 3132 
«Капітальний ремонт інших об’єктів» на суму 407530,00 гривень на об’єкт 

«Капітальний ремонт споруди цивільного захисту – протирадіаційного 
укриття № 33748 у с. Ковалівка вул. Шахтарська, 17 Нижньовербізької 
сільської ради». 

3. Збільшити обсяг доходів загального фонду бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади за кодом класифікації 
доходів бюджету 41033300 «Субвенція з державного бюджету місцевим 
бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів 
загальної середньої освіти» на суму 981700,00 гривень. 

4. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді збільшити бюджетні призначення по 
загальному фонду за бюджетною програмою 0111403 «Забезпечення 
харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти за 
рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам» КЕКВ 2230 

«Продукти харчування» на суму 981700,00 гривень, в тому числі по 

розпорядниках бюджетних коштів ІІІ рівня: 
- Великоключівський ліцей – 192400,00 гривень; 
- Мишинська гімназія – 173000,00 гривень; 
- Нижньовербізький ліцей імені Героя України Олександра Кукурби – 

287200,00 гривень; 
- Ковалівський ліцей – 112700,00 гривень; 
- Спаська гімназія – 99700,00 гривень; 
- Спаський ліцей імені Івана Франка – 116700,00 гривень. 
5. Внести зміни до бюджетних призначень головних розпорядників 

коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 

1) Нижньовербізькій сільській раді  
зменшити бюджетні призначення по загальному фонду 

- за бюджетною програмою 0111010 «Надання дошкільної освіти» 
КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 210000,00 гривень; 

- за бюджетною програмою 0111021 «Надання загальної середньої 
освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого 
бюджету» КЕКВ 2275 «Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних 
послуг» на суму 135000,00 гривень (розпорядник бюджетних коштів ІІІ рівня 
– Нижньовербізький ліцей імені Героя України Олександра Кукурби), КЕКВ 
2800 «Інші поточні видатки» на суму 500,00 гривень (розпорядник 

бюджетних коштів ІІІ рівня – Спаська гімназія); 

- за бюджетною програмою 0111070 «Надання позашкільної освіти 
закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» 

КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на суму 55000,00 гривень (розпорядник 

бюджетних коштів ІІІ рівня – Ковалівський ліцей), КЕКВ 2120 «Нарахування 
на оплату праці» на суму 11000,00 гривень (розпорядник бюджетних коштів 
ІІІ рівня – Ковалівський ліцей); 



3 

 

- за бюджетною програмою 0111142 «Інші програми та заходи у сфері 
освіти» КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» на суму 45000,00 гривень; 

- за бюджетною програмою 0112152 «Інші програми та заходи у сфері 
охорони здоров’я» КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти 
підприємствам (установам, організаціям)» на суму 50000,00 гривень; 

- за бюджетною програмою 0113140 «Оздоровлення та відпочинок 
дітей (крім заходів з оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів 
на оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи)» КЕКВ 2730 «Інші виплати населенню» на суму 96000,00 

гривень; 

- за бюджетною програмою 0113241 «Забезпечення діяльності інших 
закладів у сфері соціального захисту і соціального забезпечення» КЕКВ 2210 

«Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на суму 13000,00 гривень, 

КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 5000,00 гривень, 
КЕКВ 2250 «Видатки на відрядження» на суму 2000,00 гривень; 

- за бюджетною програмою 0114030 «Забезпечення діяльності 
бібліотек» КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на суму 160300,00 гривень, КЕКВ 
2120 «Нарахування на оплату праці» 29800,00 гривень, КЕКВ 2210 

«Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на суму 14000,00 гривень, 

КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» на суму 20000,00 гривень, 
КЕКВ 2250 «Видатки на відрядження» на суму 7000,00 гривень; 

- за бюджетною програмою 0114060 «Забезпечення діяльності палаців i 
будинків культури, клубів, центрів дозвілля та iнших клубних закладів» 
КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на суму 292500,00 гривень, КЕКВ 2120 

«Нарахування на оплату праці» 70400,00 гривень, КЕКВ 2240 «Оплата 
послуг (крім комунальних)» на суму 50000,00 гривень, КЕКВ 2250 «Видатки 
на відрядження» на суму 7000,00 гривень; 

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду 

- за бюджетною програмою 0110150 «Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, 
районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад» КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на суму 502300,00 гривень, 

КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» 111700,00 гривень; 
- за бюджетною програмою 0111021 «Надання загальної середньої 

освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого 
бюджету»  

КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на суму 55000,00 гривень (розпорядник 

бюджетних коштів ІІІ рівня – Ковалівський ліцей),  

КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» на суму 11000,00 гривень 

(розпорядник бюджетних коштів ІІІ рівня – Ковалівський ліцей) 

КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар» на суму 
94000,00 гривень для придбання будівельних матеріалів (розпорядник 

бюджетних коштів ІІІ рівня – Нижньовербізький ліцей імені Героя України 
Олександра Кукурби),  



4 

 

КЕКВ 2273 «Оплата електроенергії» на суму 135000,00 гривень 
(розпорядник бюджетних коштів ІІІ рівня – Нижньовербізький ліцей імені 
Героя України Олександра Кукурби),  

КЕКВ 2282 «Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) 
програм, не віднесені до заходів розвитку» на суму 500,00 гривень 
(розпорядник бюджетних коштів ІІІ рівня – Спаська гімназія); 

- за бюджетною програмою 0112111 «Первинна медична допомога 
населенню, що надається центрами первинної медичної (медико-санітарної) 
допомоги» КЕКВ 2610 «Субсидії та поточні трансферти підприємствам 
(установам, організаціям)» на суму 50000,00 гривень; 

- за бюджетною програмою 0113160 «Надання соціальних гарантій 
фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, 
особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до 
самообслуговування і потребують сторонньої допомоги» КЕКВ 2730 «Інші 
виплати населенню» на суму 10000,00 гривень; 

- за бюджетною програмою 0113242 «Інші заходи у сфері соціального 
захисту і соціального забезпечення» КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, 
обладнання та інвентар» на суму 15000,00 гривень, КЕКВ 2240 «Оплата 
послуг (крім комунальних)» на суму 5000,00 гривень; 

- за бюджетною програмою 0118130 «Забезпечення діяльності місцевої 
та добровільної пожежної охорони» КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на суму 
35200,00 гривень, КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» 7900,00 

гривень; 
збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонду 

- за бюджетною програмою 0111010 «Надання дошкільної освіти» 
КЕКВ 3110 «Придбання обладнання і предметів довгострокового 
користування» на суму 210000,00 гривень для придбання генератора. 

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади до спеціального фонду 
бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади (бюджету 

розвитку) в сумі 210000,00 гривень. 
2) фінансовому відділу Нижньовербізької сільської ради 

збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонду 

- за бюджетною програмою 3719770 «Інші субвенції з місцевого 
бюджету» КЕКВ 3220 «Капітальні трансферти органам державного 
управління інших рівнів» на суму 30900,00 гривень та передати кошти Івано-

Франківському обласному бюджету (код бюджету 0910000000) на 
співфінансування для закупівлі засобів навчання та обладнання, 
комп’ютерного та мультимедійного обладнання для навчальних кабінетів 
природничої галузі освіти (кабінети фізики, хімії, біології, географії, 
природничих наук) закладів загальної середньої освіти комунальної форми 
власності, які здійснюють освітній процес відповідно до Державного 
стандарту базової середньої освіти в другому циклі середньої освіти (базове 
предметне навчання) за очною, поєднанням очної та дистанційної форми 
здобуття освіти. 



5 

 

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади до спеціального фонду 
бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади (бюджету 

розвитку) в сумі 30900,00 гривень. 
6. Спрямувати частину залишку коштів загального фонду, який 

утворився станом на 01.01.2024 року, у сумі 3273500,00 гривень. 
7. Внести зміни до бюджетних призначень головних розпорядників 

коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 

1)  Нижньовербізькій сільській раді  
збільшити бюджетні призначення по загальному фонду 

- за бюджетною програмою 0110150 «Організаційне, інформаційно-

аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, 
районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, 
сільської рад» КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на суму 758700,00 гривень, 

КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» 168800,00 гривень; 

- за бюджетною програмою 0111021 «Надання загальної середньої 
освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого 
бюджету»  

КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на суму 763600,00 гривень 

(розпорядники бюджетних коштів ІІІ рівня – Нижньовербізький ліцей імені 
Героя України Олександра Кукурби 220600,00 гривень, Спаський ліцей імені 
Івана Франка 202800,00 гривень, Великоключівський ліцей 108200,00 

гривень, Мишинська гімназія 10700,00 гривень, Ковалівський ліцей 
221300,00 гривень); 

КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» на суму 202200,00 гривень 

(розпорядники бюджетних коштів ІІІ рівня – Нижньовербізький ліцей імені 
Героя України Олександра Кукурби 57100,00 гривень, Спаський ліцей імені 
Івана Франка 45400,00 гривень, Великоключівський ліцей 19600,00 гривень, 
Мишинська гімназія 16400,00 гривень, Спаська гімназія 20500,00 гривень, 

Ковалівський ліцей 43200,00 гривень); 

КЕКВ 2230 «Продукти харчування» на суму 192800,00 гривень 
(розпорядники бюджетних коштів ІІІ рівня – Нижньовербізький ліцей імені 
Героя України Олександра Кукурби 73400,00 гривень, Великоключівський 

ліцей 2500,00 гривень, Мишинська гімназія 45500,00 гривень, Спаська 
гімназія 28500,00 гривень, Ковалівський ліцей 42900,00 гривень); 

КЕКВ 2273 «Оплата електроенергії» на суму 169000,00 гривень 

(розпорядники бюджетних коштів ІІІ рівня – Нижньовербізький ліцей імені 
Героя України Олександра Кукурби 100000,00 гривень, Спаський ліцей імені 
Івана Франка 69000,00 гривень); 

КЕКВ 2274 «Оплата природного газу» на суму 84000,00 гривень 

(розпорядники бюджетних коштів ІІІ рівня – Великоключівський ліцей 
36000,00 гривень, Мишинська гімназія 48000,00 гривень); 

збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонду 

- за бюджетною програмою 0119800 «Субвенція з місцевого бюджету 
державному бюджету на виконання програм соціально-економічного 



6 

 

розвитку регіонів» КЕКВ 3220 «Капітальні трансферти органам державного 
управління інших рівнів» на суму 700000,00 грн. на виконання заходів 
Комплексної програми «Безпека та оборона Нижньовербізької сільської 
територіальної громади на 2022 – 2024 роки», в тому числі: 

 

 

 

 

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади до спеціального фонду 
бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади (бюджету 

розвитку) в сумі 700000,00 гривень. 
2) центру надання адміністративних послуг Нижньовербізької 

сільської ради 

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду 

- за бюджетною програмою 3410160 «Керівництво і управління у 
відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 
громадах» КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на суму 83000,00 гривень, КЕКВ 
2120 «Нарахування на оплату праці» 15400,00 гривень; 

3) фінансовому відділу Нижньовербізької сільської ради 

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду 

- за бюджетною програмою 3710160 «Керівництво і управління у 
відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 
громадах» КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на суму 111000,00 гривень, КЕКВ 
2120 «Нарахування на оплату праці» 25000,00 гривень. 

8. Спрямувати залишок коштів загального фонду, який утворився 
станом на 01.01.2024 року, у сумі 8524,95 гривень (за рахунок іншої дотації з 
місцевого бюджету).   

9. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 

коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 

Нижньовербізькій сільській раді  
збільшити бюджетні призначення по загальному фонду 

- за бюджетною програмою 0111080 «Надання спеціалізованої освіти 
мистецькими школами» КЕКВ 2274 «Оплата природного газу» на суму 
8524,95 гривень. 

10. Спрямувати залишок коштів загального фонду, який утворився 
станом на 01.01.2024 року, у сумі 78094,00 гривень (за рахунок додаткової 
дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово 
окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у 
зв’язку з повномасштабною збройною агресією російської федерації).   

11. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 

коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 

Нижньовербізькій сільській раді  
збільшити бюджетні призначення по загальному фонду 



7 

 

- за бюджетною програмою 0111010 «Надання дошкільної освіти» 
КЕКВ 2230 «Продукти харчування» на суму 50000,00 гривень; 

- за бюджетною програмою 0111080 «Надання спеціалізованої освіти 
мистецькими школами» КЕКВ 2274 «Оплата природного газу» на суму 
28094,00 гривень. 

12. Викласти в новій редакції додатки 1, 2, 3, 5, 7 до рішення 
Нижньовербізької сільської ради від 21.12.2023 року № 1281-ХLVIII/2023 

«Про бюджет Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2024 рік 
(код бюджету 0951000000)» (зі змінами), а саме: 

- додаток 1 до рішення згідно з додатком 1 до цього рішення; 

- додаток 2 до рішення згідно з додатком 2 до цього рішення; 

- додаток 3 до рішення згідно з додатком 3 до цього рішення; 
- додаток 5 до рішення згідно з додатком 4 до цього рішення; 
- додаток 7 до рішення згідно з додатком 5 до цього рішення. 
13. Фінансовому відділу Нижньовербізької сільської ради (Надія 

ІВАСЮК) внести відповідні зміни до розпису доходів та видатків бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади. 

14. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 
питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
(Ганна КУЗЬМЕНЧУК). 

 

 

 

Сільський голова                                                            Ярослав М’ЯКУЩАК 


